El 27 de diciembre de 2024, se publicó en la Gaceta Oficial No. 1515 tomo 11 , 

el Decreto por el que se expide el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de 

México para el ejercicio fiscal 2025, mediante el cual se asigna un presupuesto 

para el Instituto Electoral por la cantidad de $2,153,026,964.25 (dos mil ciento 

cincuenta y tres millones veintiséis mil novecientos sesenta y cuatro pesos 

25/100 M.N.). 

XXXV. El 14 de enero de 2025, la Junta mediante Acuerdo IECM-JA002-25, aprobó 

remitir al Máximo Órgano de Dirección , el Proyecto de Acuerdo del Consejo 

General de este Instituto Electoral , por el que se aprueba el ajuste al Programa

[...]

remitir al Máximo Órgano de Dirección el Anteproyecto de Acuerdo del Consejo 

General del Instituto Electoral, por el que se aprueban los proyectos de Programa 

Operativo Anual y de Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral, para el 

ejercicio fiscal 2025, por un monto de $1,920,439,077.00 (mil novecientos veinte 

millones cuatrocientos treinta y nueve mil setenta y siete pesos 00/100 M.N.). 

XXXV. El 30 de octubre de 2024, mediante Acuerdo IECM/ACU-CG-149/2024, el Consejo 

General, aprobó los Proyectos del Programa Operativo Anual y Presupuesto de 

Egresos para este Instituto Electoral, para el ejercicio fiscal 2025, por un monto de

[...]

Informáticos y aprobó la actualización a los Proyectos del Programa Operativo 

Anual y Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral, para el ejercicio fiscal 

2025, con la integración del presupuesto precautorio para la elección de diversos 

cargos del Poder Judicial de la Ciudad de México, por la cantidad de 

$2,803,843,729.00 (dos mil ochocientos tres millones ochocientos cuarenta y tres 

mil setecientos veintinueve pesos 00/100 M.N.). 

XXXVIII. EI23 de diciembre de 2024, se publicó en la Gaceta Oficial No 1512 Bis, el Decreto 

por el que se reformaron diversas disposiciones de la Constitución Local en 

materia de reforma al Poder Judicial Local, así como del Código y la Ley Procesal

[...]

El 27 de diciembre de 2024, se publicó en la Gaceta Oficial No. 1515 tomo 11 , el 

Decreto por el que se expidió el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México 

para el ejercicio fiscal 2025, mediante el cua e asignó un presupuesto para el 

Instituto Electoral por la cantidad de $2, 153,026,964.25 (dos mil ciento cincuenta 

y tres millones veintiséis mil novecientos sesenta y cuatro pesos 25/100 M.N.). 

Dicho Decreto señala que la asignación prevista ya incluye una provisión de 

recursos por $785,049,530.00 (setecientos ochenta y cinco millones cuarenta y 

nueve mil quinientos treinta pesos 00/100 M.N.) para cubrir los gastos de la 

elección por voto popular de las personas juzgadoras que integran el Poder 

Judicial de la Ciudad de México, en caso de ser aprobadas las modificaciones 

relativas a la iniciativa con proyecto de Decreto por el que se reformaron,